TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI THỦY-VINACOMIN

Số:  01 /NQ- ĐHĐCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Quảng Ninh, ngày 07 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI THUỶ – VINACOMIN

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Vận tải thuỷ – VINACOMIN sửa đổi đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 07/7/2013;

Căn cứ Biên bản số 01/BB-ĐHĐCĐ ngày 07/7/2013 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua báo cáo về hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty                       năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ năm 2013:

 Đại hội biểu quyết với tỉ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ năm 2013.

Các cổ đông của Công ty nhất trí hoạt động của HĐQT Công ty đã quản lý điều hành Công ty theo đúng quy định của Nhà nước và Tập đoàn.                    Các văn bản pháp lý như nghị quyết, quyết định, quy chế quản lý Công ty ban hành theo đúng quy phạm pháp luật, tạo điều kiện cho bộ máy điều hành hoạt động hiệu quả. Các thành viên trong Hội đồng quản trị Công ty thực hiện đúng các chức trách khi được phân công.

Điều 2. Thông qua báo cáo của Ban Kiểm soát về giám sát hoạt động quản lý điều hành của HĐQT và Ban Giám đốc công ty và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2012:
Đại hội biểu quyết với tỷ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua hoạt động của Ban Kiểm soát về giám sát hoạt động quản lý điều hành của HĐQT và Ban Giám đốc công ty và Thẩm định báo cáo tài chính năm 2012:

Các cổ đông nhất trí hoạt động của Ban kiểm soát Công ty trong năm 2012 có nhiều kết quả tốt, thực hiện đúng chức trách kiểm soát hoạt động sản xuất kinh doanh, kiểm soát hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty theo quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.
Điều 3. Thông qua qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 của Công ty.
1. Đại hội biểu quyết với tỉ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012 với những chỉ tiêu chính như sau:

a. Tổng khối lượng vận tải:

2.706.916 tấn

Trong đó:

· Vận tải biển:

   578.867 tấn

· Vận tải sông (sà lan):

   128.265 tấn

· Thuê tàu vận tải than:

          1.999.784 tấn

b. Tổng doanh thu:

466.688,84 triệu đồng

c. Giá trị sản xuất:

169.966,93 triệu đồng

d. Tổng chi phí:

508.909,22 triệu đồng

d. Lợi nhuận:

          - 42.220,38 triệu đồng
e. Thu nhập bình quân:

              8.108 ng/người/tháng.
2. Đại hội biểu quyết với tỷ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 với những chỉ tiêu chính như sau:

a. Tổng khối lượng vận tải:

2.152.450 tấn

Trong đó:

· Vận tải biển:

   605.597 tấn

· Vận tải sông (sà lan):

   160.502 tấn

· Thuê tàu vận tải than:

          1.386.351 tấn

b. Tổng doanh thu:

322.500 triệu đồng

c. Giá trị sản xuất:

154.600 triệu đồng

d. Lợi nhuận:

          - 28.200 triệu đồng
e. Thu nhập bình quân:

              7.737 ng/người/tháng.

Điều 4. Thông qua báo cáo Tài chính năm 2012 đã được kiểm toán:
Đại hội biểu quyết với tỉ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 %    nhất trí: Thông qua báo cáo tài chính năm 2012 của Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán AFC Việt Nam (tên cũ Công ty TNHH BDO Việt Nam) chi nhánh Hà Nội với những nội dung chính như sau:

A. TÀI SẢN

	1. Tài sản ngắn hạn:

	32.415.851.392 đ

	- Tiền và các khoản t​ương đương tiền

	979.976.776 đ

	- Các khoản phải thu ngắn hạn

	17.391.815.033 đ

	- Hàng tồn kho

	11.082.782.670 đ

	- Tài sản ngắn hạn khác

	2.961.276.913 đ

	2. Tài sản dài hạn:

	478.637.518.764 đ

	- Tài sản cố định:

	474.003.683.294 đ

	+ Tài sản cố định hữu hình

	473.608.222.906 đ

	+ Tài sản cố định vô hình

	130.333.338 đ

	+ Chi phí xây dựng cơ bản dở dang

	265.127.050 đ

	- Các khoản đầu t​ư tài chính dài hạn

	4.560.000.000 đ

	- Tài sản dài hạn khác

	73.835.470 đ

	TỔNG CỘNG TÀI SẢN:

	511.053.370.156 đ

	B. NGUỒN VỐN

	1. Nợ phải trả:

	501.231.455.102 đ

	- Nợ ngắn hạn

	187.192.952.133 đ

	- Nợ dài hạn

	314.038.502.969 đ

	2. Vốn chủ sở hữu:

	9.821.915.054 đ

	- Vốn đầu tư của chủ sở hữu

	100.000.000.000 đ

	- Vốn khác của chủ sở hữu

	734.747.581 đ

	- Quỹ đầu tư phát triển

	2.339.743.158 đ

	- Quỹ dự phòng tài chính

	1.322.838.296 đ

	- Lợi nhuận chưa phân phối

	(94.575.413.981) đ

	TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN:

	511.053.370.156 đ

	C. KẾT QUẢ KINH DOANH NĂM 2012

	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ

	445.206.560.858 đ

	2. Doanh thu thuần từ bán hàng hoá và dịch vụ

	445.206.560.858 đ

	3. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ

	16.960.266.710 đ

	4. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh

	(58.954.927.427) đ

	5. Lợi nhuận khác

	16.734.552.227 đ

	6. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế

	(42.220.375.200) đ

	7. Lãi cơ bản trên cổ phiếu

	(4.222) đ

	D. THỰC HIỆN NGHĨA VỤ VỚI NGÂN SÁCH

	1. Thuế

	6.755.358.412 đ

	- Thuế GTGT bán hàng nội địa

	235.769.559 đ

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp

	6.718.566.767 đ

	- Các khoản thuế khác

	(198.977.914) đ

	2. Các khoản phải nộp khác

	4.063.481.325 đ

	3. Tổng cộng

	         10.818.839.737 đ

Điều 5. Thông qua sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải thủy – VINACOMIN:

Đại hội biểu quyết với tỷ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN gồm XIII chương, 54 điều (có nội dung chi tiết kèm theo).

Điều 6 Thông qua thay đổi thành viên Hội đồng quản trị Công ty nhiệm      kỳ II (2011-2016).
Đại hội biểu quyết với tỷ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua thay đổi thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN nhiệm kỳ II (2011-2016) như sau:

1. Ông Bùi Văn Khích – Phó Tổng Giám đốc VINACOMIN thôi là người đại diện phần vốn của VINACOMIN tại Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN và thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty.

2. Ông Ngô Văn Tám – Trưởng Ban thị trường than nội địa VINACOMIN là người đại diện phần vốn của VINACOMIN tại Công ty Cổ phần Vận tải thủy -VINACOMIN và tham gia Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN nhiệm kỳ II (2011-2016) kể từ ngày 07/7/2013.

Điều 7. Thông qua chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013:
Đại hội biểu quyết với tỷ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 % nhất trí: Thông qua đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013 cho Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN là đơn vị kiểm toán: “Công ty TNHH BDO Việt Nam, trụ sở chính: 243A Đê La Thành, quận Đống Đa, Hà Nội”.
Điều 8. Thông qua tổng mức thù lao năm 2012 cho các thành viên HĐQT, BKS, Thư ký Công ty năm 2012:

Đại hội biểu quyết với tỉ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 %         nhất trí: Thông qua tổng mức thù lao năm 2012 cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty năm 2012 là: 133.158.000 đồng                             (Một trăm ba mươi ba triệu, một trăm năm mươi tám ngàn đồng chẵn).
Điều 9. Thông qua chi trả mức thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty năm 2013:

Đại hội biểu quyết với tỉ lệ tán thành 7.998.785 cổ phần, chiếm 100 %     nhất trí: Thông qua chi trả mức thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị,   Ban kiểm soát, Thư ký Công ty năm 2013 với mức lương tối thiểu chung 1.050.000 đ/tháng được tạm tính là: 146.437.040 đồng (Một trăm bốn mươi sáu triệu, bốn trăm ba mươi bảy ngàn, bốn mươi đồng).
Khi mức lương tối thiểu chung của Nhà nước thay đổi thì mức thù lao trên của các thành viên HĐQT, BKS, Thư ký Công ty được thay đổi tương ứng.
Điều 10. Điều khoản thi hành:

1. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 07 tháng 7 năm 2013.

2. Đại hội cổ đông thường niên 2013 Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN uỷ quyền cho Hội đồng quản trị Công ty tiến hành các nội dung được thông qua trong Nghị quyết này đảm bảo lợi ích của các cổ đông, lợi ích doanh nghiệp và phù hợp với quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

   - Tập đoàn (b/c);
   - Các cổ đông của Cty;

   - UBCKNN, Sở GDCK Hà Nội;
   - Các uỷ viên HĐQT, BKS Cty;

   - Giám đốc, các PGĐ, KTT;
   - Các phòng ban trong Cty;
   - Lưu thư ký HĐQT.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TOẠ - CHỦ TỊCH HĐQT

Bùi Văn Khích

PAGE
2